
 

 
3 апреля 2017 года N 141 
 

 
УКАЗ 

 
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ 

СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ В СФЕРЕ 
ОФИЦИАЛЬНОГО СТАТИСТИЧЕСКОГО УЧЕТА 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. Указа Президента РФ от 15.05.2018 N 215) 

 
В целях совершенствования государственного управления в сфере официального 

статистического учета, повышения эффективности системы государственной статистики в 
Российской Федерации и оптимизации структуры федеральных органов исполнительной власти 
постановляю: 

1. Передать Министерству экономического развития Российской Федерации функции по 
выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 
официального статистического учета. 

2. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 21 мая 2012 г. N 636 "О структуре 
федеральных органов исполнительной власти" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2012, N 22, ст. 2754; N 27, ст. 3674; 2013, N 12, ст. 1247; N 26, ст. 3314; N 30, ст. 4086; N 
39, ст. 4969; N 44, ст. 5729; 2014, N 12, ст. 1261; N 14, ст. 1608; N 20, ст. 2496; N 37, ст. 4934, 4935; 
2015, N 14, ст. 2106; N 29, ст. 4479; N 30, ст. 4571; 2016, N 1, ст. 203; N 3, ст. 473; N 6, ст. 830, 831; N 
15, ст. 2069, 2071, 2072; N 42, ст. 5918; N 43, ст. 6000; N 48, ст. 6753; 2017, N 1, ст. 149) и в структуру 
федеральных органов исполнительной власти, утвержденную этим Указом, следующие 
изменения: 

а) из абзаца третьего пункта 14 Указа слова "Федеральной службы государственной 
статистики," исключить; 

б) утратил силу. - Указ Президента РФ от 15.05.2018 N 215. 

3. Правительству Российской Федерации: 

а) обеспечить решение организационных, финансовых, материально-технических и иных 
вопросов, связанных с реализацией настоящего Указа; 

б) в 4-месячный срок привести свои акты в соответствие с настоящим Указом. 

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 
 

Президент 
Российской Федерации 

В.ПУТИН 
Москва, Кремль 

3 апреля 2017 года 



N 141 
 
 
 

 


